
               

 

KEPALA DESA GIRISUKO 

KECAMATAN PANGGANG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN  DESA GIRISUKO  

NOMOR  1  TAHUN 2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI   
 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA GIRISUKO, 

 

Menimbang 

:  

a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan bertamnggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa ; 

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2019 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 yang 

tersusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa perlu ditanggungjawabankan 

pelaksanaannya;  

 c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b,  perlu menetapkan Peraturan  Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa ( APBDesa )Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat:       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

(Berita Negara Republik Indonesia  

Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 

1950 tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-Undang 

Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950  

Nomor 59); 

 2. Undang –undang Nomor 13 Tahun 2012 Tentang Keistimewaan 

Yogyakarta( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 



Nomor 170 , Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5339); 

 

 

 

 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5558)sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran  

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. 

 

. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611 ); 

 10 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 tentang 

Pengelolaan Dana Desa  ( Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 1838 ) ; 

 11 Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan 

Tanah Kadipaten ( Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2017 Nomor 1);  



 12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 

tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa ( Berita Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35); 

 13. 

 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Gunungkidul Nomor 

6 Tahun 2016 Tentang Urusan Pemerintah Daerah ( Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016  Nomor 6 ) 

 14. 

 

 

 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 36 Tahun 2016 tentang 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2016 Nomor 

36); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 tentang 

Bagian Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2018 Nomor 

24) ; 

 16. 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan ( Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 61 Tahun 2018 

tentang  Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51 ); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa ( Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 19. 

 

 

Peraturan Desa Girisuko Nomor 3 Tahun 2019  tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa Girisuko Tahun 2019-

2024 (Lembaran Desa Girisuko Tahun 2019 Nomor 3); 

  20. Peraturan Desa Girisuko Nomor 6 Tahun 2019 tentang Review 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2019 (Lembaran Desa 

Girisuko Tahun 2019 Nomor 6 ); 

  21. Peraturan Desa Girisuko Nomor 2 Tahun 2019 tentang Pungutan 

Desa Girisuko (Lembaran Desa Girisuko Tahun 2019 Nomor 2 ). 

  22. Peraturan Desa Girisuko Nomor 4 Tahun 2019 Tentang Daftar 

Kewenangan Desa ( Lembaran Desa Girisuko Tahun 2019  Nomor 

4); 

  23. Peraturan Desa Girisuko Nomor 3 Tahun 2019 Tentang 

Penghargaan Bagi Aparatur Pemerintah Desa ( Lembaran Desa 

Girisuko  Tahun 2019  Nomor 3); 

 24 Peraturan Desa Girisuko Nomor 4 Tahun 2018 tentang 

Penyertaan Modal Pemerintah Desa Girisuko ke BUMDes Suko 

Lestari ( Lembaran Desa Girisuko Tahun 2018 Nomor 4); 

 25 

 

Peraturan Desa Girisuko Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Annggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 



 Anggaran 2019(Lembaran Desa Girisuko Tahun 2019 Nomor 9 ). 

 26 Peraturan Desa Girisuko Nomor 11 Tahun 2019 tentang  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 

(Lembaran Desa GIRISUKO Tahun 2019 Nomor 11 ). 

 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GIRISUKO 

Dan 

KEPALA DESA GIRISUKO, 

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan : PERATURAN     DESA GIRISUKO  TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  TAHUN ANGGARAN 

2019. 

Pasal   1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa GIRISUKO Tahun Anggaran 2019 

dengan perincian  sebagai berikut  : 

1. Pendapatan  Desa :                

a. Pendapatan Asli Desa        Rp.    106.139.213,00 

b. Transfer         Rp  1.874.259.300,00 

c. Pendapatan Lain Lain        Rp       4.507.245,00 

  + 

Jumlah Pendapatan Desa       Rp  1.984.905.808,00  

 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah    :       Rp     819.476.020,00 

b. Bidang Pembangunan    :       Rp     877.644.345,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  :       Rp       93.258.800,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  :       Rp     143.904.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana ,Keadaan      :  

    Darurat dan Mendesak Desa                                     Rp                     0,00 

  + 

Jumlah  Belanja                          Rp   1.934.283.665,00 

    Surplus                                Rp        50.622.143,00 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                            Rp.     109.277.194,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan                                  Rp    40.000.000,00 

 - - 

Selisih Pembiayaan (a-b)                                             Rp      69.277.194,00   

SILPA Tahun berjalan          Rp.—119.899.337.00 

  



Pasal   2 

Uraian lebih lanjut  mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran dari Peraturan   Desa ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari – 31 

Desember Tahun Anggaran 2019; 

c. Lampiran III : Daftar Program Sektoral dan Program daerah lainnya yang 

masuk Ke Desa Tahun Anggaran 2019. 

 

Pasal   3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan  Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan  

Desa ini dalam Lembaran Desa dan Berita Desa oleh Sekretaris Desa . 

 

Ditetapkan di  GIRISUKO 

pada tanggal 31 Januari  2020 

         KEPALA DESA, 

 

 

         JAMIN PARYANTO 

Diundangkan di  GIRISUKO 

pada tanggal 31 Januari  2020 

    SEKRETARIS DESA, 

 

 

   WAHYU SETYONINGSIH 

LEMBARAN DESA GIRISUKO TAHUN 2020 NOMOR  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
LAMPIRAN I  

  

       
PERATURAN DESA  

 

       
NOMOR 1 TAHUN 2020 

 

       

TENTANG  

   

       

LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN  

       

REALISASI APB DESA  

 LAPORAN KEUANGAN  

PEMERINTAH DESA GIRISUKO  

KECAMATAN PANGGANG  

KABUPATEN GUNUNGKIDUL  

TAHUN ANGGARAN 2019 

Daftar Isi  

Halaman 

I   Laporan Realisasi APBDes                                                                                                                              1 

II  Catatan Atas Laporan Keuangan                                                                                                                    2 

A. Informasi  Umum 
    B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  

 c. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran  

 1.   Rekonsiliasi Silpa dan Kas  
     

  2 

2.   Pendapatan Asli Desa  
     

 2 

3.   Dana Desa  
        

 2 

4.   Bagian dari Hasil Pajak Dan Retrubusi Daerah  

  

 2 

5.   Alokasi Dana Desa 
      

 2 

6.   Bantuan Keuanga Provinsi  
     

 3 

7.   Bantuan Keuangan Kabupaten/kota  
   

 3 

8.   Pendapatan Lain-lain  

     

 3 

9.   Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 
  

 3 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
  

 3 

11. Belanja Bidang Pembinaan Masyarakat Desa  
  

 3 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa  

  

  3 

13. Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa            3 

14. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi                                                             3                         

15. Belanja Desa Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)                                           3 

16. Pembiayaan                                                                                                         3   

17.Aset Desa                                                                                                             4 

18. Penyertaan Modal Desa                                                                                       4 

 Lampiran  

            Lampiran I    - Rincian Aset Tetap Desa  
 Lampiran II   -Realisasi Kegiatan Akhir Tahun 

Lampiran III  - Program Sektoral  
  



Catatan Atas Laporan Keuangan  

Pemerintah Desa Girisuko Kecamatan Panggang, Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2019 

A. Informasi Umum 
      

Pemerintah Desa Girisuko  merupakan desa di Kecamatan Panggang, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan                                                                                                                                                                                                      
Bupati No. 141 Tahun 2019 saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Girisuko 

1. Kepala Desa   : Jamin Paryanto 
    2. Sekertaris Desa : Wahyu Setyoningsih 

   3. Bendahara Desa : Mashudi 
    Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Gebang, Desa Girisuko, Kecamatan Panggang, Kabupaten Gunungkidul 

 
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

      Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan Pendapatan                                                                                                                                                                                                      
dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 
       

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 
       SILPA tahun anggaran 2019 
      

119,899,337 

Mutasi Potongan Pajak 
       Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 

 
0 

  
Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 

 
97,212,555 

  
Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 

 
97,212,555 

  
Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 

   
0 

Saldo Kas per 31 Desember 2019 
      

119,899,337 

          2. Pendapatan Asli Desa 
       

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 
    

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

          
Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

       a. Hasil Usaha 
     

3,400,000 2,650,000 750,000 

b. Hasil Aset 
     

750,000 2,895,000 -2,145,000 

c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong Royong 
   

0 0 0 

d. Lain-lain PADes yang sah 
    

448,000,000 100,594,213 347,405,787 

       
452,150,000 106,139,213 346,010,787 

3. Dana Desa 
        Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan 

Dana Desa selama tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut: 
    

       
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Tahap 1 
      

199,714,400 199,714,410 -10 

Tahap 2 
      

399,428,800 399,428,820 -20 

Tahap 3 
      

399,428,800 399,428,820 -20 

       
998,572,000 998,572,050 -50 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 
      Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah 

sebagai  berikut: 
    

       
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Tahap 1 
      

32,316,250 32,316,250 0 

Tahap 2 
      

32,316,250 32,316,250 0 

Tahap  3 
      

0 2,420,700 2,420,700 

       
64,632,500 67,053,200 2,420,700 

5. Alokasi Dana Desa (ADD) 
       



Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai  berikut: Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Tahap 1 
      

63,507,200 63,507,200 0 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,507,200 63,507,200 

 

       
63,506,900 65,054,900 

 

       
63,507,200 763,634,100 0 

6. Bantuan Keuangan  
       

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah 
sebagai berikut: Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Tahap 1 
      

22,500,000 45,000,000 -22,500,000 

       
22,500,000 45,000,000 -22,500,000 

          

          
8. Pendapatan Lain-lain 

       Pendapatan Lain-lain terdiri dari: 
    

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 
   

0 0 0 

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak ketiga 
  

0 0 0 

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di Desa 
  

0 0 0 

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 
    

0 0 0 

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang mengakibatkan 
penerimaan di kas Desa 

 
0 0 0 

Bunga Bank 
     

4,320,000 4,507,245 -187,245 

Lain-lain pendapatan yang sah 
    

0 0 0 

       
2,304,260,600 1,984,905,808 319,354,792 

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
     

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari: Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Belanja Pegawai  
     

507,318,400 495,710,000 11,608,400 

Belanja Barang dan Jasa 
    

668,583,119 299,766,020 368,817,099 

Belanja Modal 
     

15,450,000 24,000,000 -8,550,000 

       
1,191,351,519 819,476,020 371,875,499 

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 
       

Belanja untuk Pembangunan Desa terdiri dari: 
   

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Belanja Barang dan Jasa 
    

272,000,125 272,530,275 -530,150 

Belanja Modal 
     

595,211,350 605,114,070 -9,902,720 

       
867,211,475 877,644,345 -10,432,870 

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 
     Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari: 

 
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Belanja Barang dan Jasa 
    

94,366,700 92,258,800 2,107,900 

Belanja Modal 
     

1,700,000 1,000,000 700,000 

       
96,066,700 93,258,800 2,807,900 

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
   

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari: 
    Belanja Barang dan Jasa 

    
188,908,100 143,904,500 45,003,600 



Belanja Modal 
     

0 0 0 

       
188,908,100 143,904,500 45,003,600 

  Belanja  penanggulanan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut: 
 

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

       
0 0 0 

          

       
2,343,537,794 1,934,283,665 409,254,129 

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 
      

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 
 

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Belanja Pegawai: 
        

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 
   

35,620,000 35,620,000 0 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 
   

421,852,000 403,000,000 18,852,000 

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 
   

12,146,400 9,440,000 2,706,400 

Tunjangan BPD 
     

37,700,000 33,400,000 4,300,000 

       
507,318,400 481,460,000 25,858,400 

Belanja Barang dan Jasa: 
       

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 
    

449,252,569 335,698,575 113,553,994 

Belanja Jasa Honorarium 
    

407,775,000 239,905,000 167,870,000 

Belanja Operasional Aparatur Desa 
    

16,835,000 16,945,000 -110,000 

Belanja Jasa Sewa 
     

77,834,504 68,059,504 9,775,000 

Belanja Operasional Perkantoran 
    

9,630,000 7,743,345 1,886,655 

Belanja Pemeliharaan 
    

4,497,700 4,410,000 87,700 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 
  

213,305,075 102,079,575 111,225,500 

       
1,179,129,848 774,840,999 404,288,849 

Belanja Modal: 
        Belanja Modal Pengadaan Tanah 

    
0 0 0 

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat 
   

46,900,000 46,885,570 14,430 

Belanja Modal Kendaraan 
    

0 0 0 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 
    

23,300,000 38,300,000 -15,000,000 

Belanja Modal Jalan 
     

415,424,350 405,918,000 9,506,350 

Belanja Modal Jembatan 
    

0 0 0 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 
   

105,313,500 102,526,000 2,787,500 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 
    

0 0 0 

Belanja Modal  lainnya 
    

21,423,500 27,934,500 -6,511,000 

       
612,361,350 621,564,070 -9,202,720 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 
     Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

   
Anggaran Realisasi Lebih/Kurang 

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
 

603,836,800 588,685,820 15,150,980 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 
  

24,172,700 24,885,000 -712,300 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan,Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 27,285,399 35,109,100 -7,823,701 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 77,966,620 86,841,500 -8,874,880 

Sub Bidang Pertahanan 
    

458,090,000 83,954,600 374,135,400 

       
1,191,351,519 819,476,020 371,875,499 

Bidang Pembangunan Desa  
       

Sub Bidang Pendidikan 
    

45,315,050 52,916,000 -7,600,950 

Sub Bidang Kesehatan 
    

146,325,500 136,832,500 9,493,000 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
   

489,028,850 500,122,200 -11,093,350 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 
    

25,355,000 37,609,000 -12,254,000 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 
   

17,975,000 17,910,000 65,000 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 
  

59,041,075 59,026,645 14,430 



Sub Bidang ketentraman dan ketertiban umum 
   

10,312,100 10,249,600 62,500 

Sub Bidang Pariwisata 
    

84,171,000 73,228,000 10,943,000 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
    

49,543,100 49,543,100 0 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
    

13,150,000 10,450,000 2,700,000 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 
    

23,061,500 23,016,100 45,400 

       
963,278,175 970,903,145 -7,624,970 

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
      Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 

    
17,612,500 2,562,500 15,050,000 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
    

6,262,500 10,962,500 -4,700,000 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 
     

0 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 103,250,600 84,677,500 18,573,100 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 
 

13,227,500 11,087,500 2,140,000 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 
   

16,050,000 13,612,000 2,438,000 

Sub Bidang Pedagangan dan Perindustrian 
   

32,505,000 21,002,500 11,502,500 

       
188,908,100 143,904,500 45,003,600 

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
  Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

    
0 0 0 

Sub Bidang Keadaan Darurat 
    

0 0 0 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 
    

0 0 0 

          
16. Pembiayaan 

        Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut: 
   Penerimaan Pembiayaan  

    
109,227,194 109,227,194 0 

Pengeluaran Pembiayaan 
    

70,000,000 40,000,000 30,000,000 

       
39,227,194 69,227,194 -30,000,000 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 
       

1. SILPA tahunnanggaran sebelumnya 
    

109,227,194 109,227,194 0 

2. Pencairan Dana Cadangan 
    

0 0 0 

3. Hasi lPenjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 
   

0 0 0 

       
109,227,194 109,227,194 0 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 
       1. Pembentukan Dana Cadangan 
    

30,000,000 0 30,000,000 

2. Penyertaan Modal Desa 
    

40,000,000 40,000,000 0 

       
70,000,000 40,000,000 30,000,000 

17. Aset Desa 
        Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut: 

   
2018 2019 

 
Tanah 

        
0 

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 
    

140,370,000 160,706,600 20,336,600 

Kendaraan 
     

2,500,000 2,500,000 0 

Gedung dan Bangunan 
    

1,286,782,80
0 1,286,782,800 0 

Jalan 
      

668,334,500 1,074,252,500 405,918,000 

Jembatan 
     

221,000,000 221,000,000 0 

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 
    

957,000,000 1,061,886,000 104,886,000 

Jaringan/Instalasi 
     

1,800,000 33,235,570 31,435,570 

Aset Tetap lainnya 
     

0 0 0 

Kontruksi dalam Pengerjaan 
    

0 0 0 

       

3,277,787,30
0 3,840,363,470 562,576,170 

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 
  18. Penyertaan Modal Desa 

       Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut: 
     BUMDes Girisuko 

     
40,000,000 40,000,000 0 

 



LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH DESA GIRISUKO 

KECAMATAN PANGGANG 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2019 

PENDAPATAN 
        

Anggaran  Realisasi  (Lebih/Kurang
) 

Pendapatan Asli Desa 

  

c.2 452,150,000 106,139,213 346,010,787 

Pendapatan Transfer 

   

1,847,790,600 1,874,259,350 -26,468,750 

Dana Desa 
   

c.3 85,772,000 998,572,050 50 

Bagian dari hasil pajak dan Retribusi 
Daerah c.4 64,632,500 67,053,200 2,420,700 

Alokasi Dana Desa 

  

c.5 762,086,100 763,634,100 1,548,000 

Bantuan Keuangan Propinsi 

  

c.6 0 0 0 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

 

c.7 22,500,000 45,000,000 -22,500,000 

Pendapatan Lain-lain 

  

c.8 4,320,000 4,507,245 187,245 

JUMLAH PENDAPATAN 2,304,200,600 1,984,905,808 319,354,792 

BELANJA 

      

  

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

c.9 

dan 

c.15 1,191,351,519 819,476,020 371,875,499 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

c.10 

dan 
c.15 867,211,475 877,644,345 -10,432,870 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

c.11 

dan 

c.15 96,066,700 93,258,800 2,807,900 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

C.12 

dan 

c.15 188,908,100 143,904,500 45,003,600 

  

  

  

        JUMLAH BELANJA                   C.14 
 

2,343,537,794 1,934,283,665 409,254,129 

        SURPLUS/(DEFISIT)                     C.15 

 

-39,277,194 -50,622,143 -89,899,337 

PEMBIAYAAN 

       

  

Penerimaan Pembiayaan 

    

109,277,194 109,277,194 0 

Pengeluaran Pembiayaan 

    

70,000,000 40,000,000 30,000,000 

PEMBIAYAAN NETTO 

 

39,277,194 69,277,194 30,000,000 

SILPA TAHUN BERJALAN         0 119,899,337   

   

   

 

                                                                                       Girisuko,   31  Januari 2020 

 

                                                                                                Kepala Desa  

   

   

 

                                                                                            JAMIN PARYANTO 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2019 

Desa Girisuko Kecamatan Panggang Kabupaten Gunungkidul 

         

No. 

Klas Aset dan 

Nama/Identitas Aset 

Tetap Bukti 
Kepemilikan Kode 

Aset Tetap Tahun 

Nilai Perolehan 

Kondisi 

Bukti Kepemilikan 

Tahun 

Perole

han 

Nilai Perolehan 
Kondis

i 
Keterangan 

Jenis Nomor  

Tanggal 

Peroleh
an 

        

I Tanah               

                  

II 
Peralatan, Mesin, 

dan Alat Berat 
        

            

160,706,600  
    

1 Meja kerja Kayu 
Milik 
Desa 

  2010 2010 
                
3,500,000  

Baik 14 

2 Meja Kaca  
Milik 

Desa 
  2015 2015 

                

6,000,000  
Baik 4 

3 Kursi Kayu 
Milik 

Desa 
  2015 2015 

                

1,250,000  
Baik 5 

4 Meja panjang Kayu 
Milik 

Desa 
  2005 2005 

                

2,000,000  
Rusak 8 

5 Kursi Panjang Kayu 
Milik 

Desa 
  2005 2005 

                

2,600,000  
Rusak 13 

6 Kursi Kerja 
Milik 
Desa 

  2015 2015 
                
3,200,000  

Rusak 
2 bh 

8 

7 
Lcd / Monitor Benq 

16 1.17 epk 4.01 

Milik 

Desa   
2014 2014 

                

3,750,000  
Baik 1 

8 
Lap Top Acer Aspire 

4736 z 

Milik 

Desa   
2010 2010 

                

5,600,000  
Baik 1 

9 
Lap Top Acer Aspire 

4352 

Milik 

Desa   
2013 2013 

                

3,900,000  
Baik 1 

10 
Lap Top Asus 

X453MA -WX218D 

Milik 

Desa   
2015 2015 

                

7,800,000  
Baik 2 

11 
Lap Top Acer Aspire 
E 14 

Milik 
Desa   

2014 2014 
                
5,100,000  

Baik 1 

12 
Lap Top Acer Aspire 

E 14 

Milik 

Desa   
2014 2014 

                

5,100,000  
Baik 1 

13 
Lap Top Acer Aspire 

E 14 

Milik 

Desa   
2014 2014 

                

5,100,000  
Baik 1 

14 
UPS 

Milik 

Desa   
2015 2015 

                   

960,000  
Baik 1 

15 
Stabilizer 

Milik 

Desa   
2014 2014 

                   

300,000  
Baik 1 

16 
CPU 

Milik 
Desa   

2014 2014 
                
1,600,000  

Baik 1 

17 
Computer 

Milik 

Desa   
2012 2012 

                

3,700,000  
Baik 1 

18 
Meja Pelayanan 

Milik 

Desa   
2012 2012 

                   

750,000  
Baik 1 

19 
Meja Komputer 

Milik 

Desa   
2010 2010 

                   

650,000  
Baik 1 

21 
Printer 

Milik 

Desa   
2016 2016 

                   

672,000  
Baik 1 

22 
Kursi Cheetos 

Milik 
Desa   

2015 2015 
              
13,750,000  

Baik 50 

23 
Amari Arsip Brother 

Milik 

Desa   
2015 2015 

                

4,200,000  
Baik 2 

24 
Laptop  Acer 

Milik 

Desa   
2015 2015 

                

8,000,000  
Baik 1 

25 
Printer Canon  

Milik 

Desa   
2016 2016 

                   

724,750  
Rusak 1 

26 Printer Canon Laser Milik   2016 2016                 Baik 1 



Jet Desa 1,400,000  

27 
Umbul-umbul 

Milik 

Desa   
2016 2016 

                

1,600,000  
Baik 40 

28 
UPS  

Milik 

Desa   
2016 2016 

                   

800,000  
Baik 1 

29 
Computer simba 

Milik 
Desa   

2016 2016 
                
6,913,000  

Baik 1 

30 
werles  

Milik 

Desa   
2017 2017 

                

3,000,000  
Baik 1 

31 
Filling kabinet 

Brother 

Milik 

Desa   
2015 2015 

                

9,000,000  
Baik 6 

32 
Kipas angin NIKO 

Milik 

Desa   
2017 2017 

                   

450,000  
Baik 2 

33 
LCD proyektor 

Milik 

Desa   
2016 2016 

                

7,500,000  
Baik 1 

34 
Kamera NIKON 

Milik 
Desa   

2016 2016 
                
7,500,000  

Baik 1 

35 
Televisi Panasonic 

Milik 

Desa   
2008 2008 

                   

650,000  
Baik 1 

36 
Almari Perpustakaan 

Milik 

Desa   
2017 2017 

                

2,500,000  
Baik 1 

37 
Magic Com Miyako 

Milik 

Desa   
2013 2013 

                   

200,000  
Baik 1 

38 
Almari arsip Brother 

Milik 

Desa   
2017 2017 

                

3,000,000  
Baik 1 

39 
Genset Multipro 

Milik 
Desa   

2017 2017 
                
3,623,750  

Baik 1 

40 
Printer Canon ip 

2770 

Milik 

Desa   
2018 2018 

                   

750,000  
Baik 1 

41 
Printer G-1010 

Milik 

Desa   
2019 2019 

                

2,300,000  
Baik 1 

42 
Printer G-1010 

Milik 

Desa   
2019 2019 

                

3,100,000  
Baik 1 

43 
Rak buku 

Milik 

Desa   
2019 2019 

                

3,100,000  
Baik 2 

44 
Almari  

Milik 
Desa   

2019 2019 
                
3,311,000  

Baik 1 

45 
1 Set Amplifier KA 

5500,Speaker Aktif 

Milik 

Desa   
2019 2019 

                

7,050,000  
Baik 1 

46 
Mic Wireless AWM 

1360 

Milik 

Desa   
2019 2019 

                

1,475,000  
Baik 1 

47 
Kotak Suara 

Milik 

Desa   
2019 2019 

                

1,277,100  
Baik 9 

III Kendaraan         
                

2,500,000  
    

  
Sepeda Motor Kirana 

Milik 
Desa 

      
                
2,500,000  

Baik 1 

IV 
Gedung dan 

Bangunan 
        

         

1,286,782,800  
    

1 
BALAI DESA Semi 

Beton 

Milik 

Desa 
  2004 2004 

            

250,000,000  
Baik 1 

2 
KIOS PASAR 

Milik 

Desa 
  2014 2014 

              

54,282,800  
Baik 7 

3 
MCK 9 dusun 

Milik 

Desa 
  2007 2007 

              

22,500,000  
Baik 9 

4 
TK Dusun Sumber 

Milik 
Desa 

  2007 2007 
              
85,000,000  

Baik 1 

5 
Gedung Posyandu 

Sumber 

Milik 

Desa 
  2010 2010 

              

85,000,000  
Baik 1 

6 
Gedung Posyandu 

Gebang 

Milik 

Desa 
  2010 2010 

              

85,000,000  
Baik 1 

7 
Gedung Posyandu 

Sanglor II 

Milik 

Desa 
  2010 2010 

              

85,000,000  
Baik 1 

8 
Gedung Posyandu 

Temuireng I 

Milik 

Desa 
  2012 2012 

              

85,000,000  
Baik 1 



9 
Gedung Posyandu 

Pacar II 

Milik 

Desa 
  2012 2012 

              

85,000,000  
Baik 1 

10 
Gedung Posyandu 

Turunan 

Milik 

Desa 
  2013 2013 

              

85,000,000  
Baik 1 

11 
Gedung Posyandu 
Pacar I 

Milik 
Desa 

  2013 2013 
              
85,000,000  

Baik 1 

12 
Gedung Posyandu 

Temuireng II 

Milik 

Desa 
  2014 2014 

              

85,000,000  
Baik 1 

13 
Gedung Posyandu 

Sanglor I 

Milik 

Desa 
  2014 2014 

              

85,000,000  
Baik 1 

14 
GEDUNG KANTOR 

DAN MCK 

Milik 

Desa 
  2017 2017 

            

110,000,000  
Baik 1 

V Jalan         
         

1,074,252,500  
    

1 
Cor Blok Ngepung 

Milik 
Desa 

  2016 2016 
              
85,000,000  

Baik 150 m 

2 

Pembangunan 

Corblok Jalan 

Lingkungan 9Dusun 

Milik 

Desa 
  2017 2017 

              

90,000,000  
Baik 3500 m 

3 

Pembangunan Jalan 

Cor blok Lingkungan 

Turunan 

Milik 

Desa 
  2018 2018 

              

25,709,000  
Baik 80 m 

4 

Pembangunan Jalan 

Cor blok Lingkungan 
Sanglor I 

Milik 
Desa 

  2018 2018 
              
21,071,000  

Baik 150 m 

5 

Pembangunan Jalan 

Cor blok Lingkungan 

Sanglor II 

Milik 

Desa 
  2018 2018 

              

25,189,000  
Baik 150 m 

6 

Pengembangan 

Obyek Wisata yang 

dikelola Desa ( Cor 
blok Jalan Moto 

Indro ) 

Milik 
Desa 

  2018 2018 
              
68,307,500  

Baik 78 m 

7 
Pembangunan Jalan 

Desa 

Milik 

Desa 
  2018 2018 

            

103,327,500  
Baik 250 m 

8 
Pembangunan Jalan 

Usaha Tani 

Milik 

Desa 
  2018 2018 

            

167,856,500  
Baik 586 m 

9 

Pembangunan Jalan 

Lingkungan 
Pemukiman 

Milik 

Desa 
  2018 2018 

              

81,874,000  
Baik 400 m 

10 
JALAN LINGKUNGAN 

Gebang, Sumber 

Milik 

Desa 
  2019 2019 

            

220,076,000  
Baik 896 m 

11 
JALAN DESA Pacar II 

Milik 

Desa 
  2019 2019 

            

103,852,000  
Baik 350 m 

12 
JALAN USAHA TANI 

Sanglor I 

Milik 

Desa 
  2019 2019 

              

81,990,000  
Baik 400 m 

VI Jembatan         
            

221,000,000  
    

1 
JEMBATAN BANJIR 
LIMPAS 

Milik 
Desa 

  2010   
            

180,000,000  
Baik 41 m 

2 

Pembangunan 

jembatan desa 

(Turunan) 

Milik 

Desa 
  2016 2016 

              

41,000,000  
Baik 18 m 

VII 
Irigasi/Embung/Air 

Sungai/Drainase 
        

         

1,061,886,000  
    

1 
Talud Jalan 

Temuireng II 

Milik 

Desa 
  2012 2012 

              

35,000,000  
Baik 150m 

2 
Talud Jalan  

Milik 

Desa 
  2013 2013 

              

45,000,000  
Baik 100 m 

3 
Drainase,Gorong-

gorong 

Milik 

Desa 
  2013 2013 

              

34,000,000  
Baik 120 m 

4 

Pembangunan 

turap/talud/bronjon

g jalan desa 

(Nganjan) 

Milik 

Desa 
  2016 2016 

              

65,000,000  
Baik 126 m 



5 

Pembangunan 

saluran 

drainase/gorong-
gorong (Sumber dan 

Sanglor II) 

Milik 

Desa 
  2016 2016 

              

45,000,000  
Baik 85 m 

6 

Pembangunan 

Sarana Air Bersih 

Sanglor 2 

Milik 

Desa 
  2008 2008 

            

350,000,000  
Baik  1 unit 

7 

Pembangunan 

Sarana Air Bersih 

Turunan 

Milik 

Desa 
  2008 2008 

            

250,000,000  
Baik 1 unit 

8 
Pembangunan Telaga 
Temuireng I dan 

Gebang 

Milik 

Desa 
  2014 2014 

              

50,000,000  
Baik 2 unit 

9 
BAK PENAMPUNGAN 

AIR 

Milik 

Desa 
  2012 2012 

              

60,000,000  
Baik 3 unit 

10 

Pembangunan 

Saluran 

Drainase/Gorong-
gorong 

Milik 

Desa 
  2014 2014 

              

23,000,000  
Baik 145 m 

11 
DRAINASE MOTO 

INDRO 

Milik 

Desa 
  2019 2019 

              

73,228,000  
Baik 165 m 

12 
SELOKAN Pacar II 

Milik 

Desa 
  2019 2019 

              

31,658,000  
Baik 120 m 

VIII Jaringan/Instalasi         
              

33,235,570  
    

1 

1 Jaringan Listrik 

Desa, Lokasi di Balai 
Desa 

Milik 

Desa 
  1995 1995 

                

1,800,000  
Baik 900 

2 
JARINGAN 

INTERNET 

Milik 

Desa 
  2019 2019 

              

31,435,570  
Baik 1 unit 

IX Aset Tetap lainnya               

                  

X 
Konstruksi dalam 

Pengerjaan 
              

                  

  

Total Nilai Aset Tetap 

per 31 Desember 
2019 

        
      

3,840,363,470  
    

                  

 *) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB) 

         

         

 

Mengetahui : 

       

 

KEPALA DESA 

GIRISUKO 

     

KAUR TATA USAHA 

DAN UMUM 

         

         

         

 

JAMIN PARYANTO 

     

SUMARINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     

LAMPIRAN III 

PERATURAN DESA  

NOMOR 01 TAHUN 2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB 

DESA TAHUN 2019                                                                                                                                              

 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG 

MASUK KE DESA 

 

Desa  : Girisuko 

Kecamatan : Panggang                                 

Kabupaten  : Gunungkidul 

Provinsi : D. I. Yogyakarta 

 

   KEGIATAN   Anggaran  

NO Program Jenis Lokasi Volum

e 

Satuan Jumlah Sumb

er 

Dana 
1 Pembuatan 

Jalan 

Aspal 

Jalan 

Turunan- 

Sumber 

1 Paket - 149.010.000 DPU 

2 Pembuatan 

Bak Air 

Pembuata

n Bak Air/ 

mesin 

Pacar II 8 X 6 X 

2.5 m2 

- 105.00.000 Basnas 

3 Pembangunan 

Jalan 

Talut Sanglor II- 

Temuireng II 

100 M - 99.993.000 DPU 

4 Pembangunan 

Bak Air 

Bak/Mesi

n 

Sanglor II Rt 05 

Rw 06 

6000 L - 95.000.000 Basnas 

5 PKH Bansos 

Bersyarat 

9 Padukuhan 393 2.000.000 786.000.000 PKH 

6 RTLH Bedah 

rumah 

Temuireng I 1 Unit 24.000.000 24.000.000 PKH 

dan 

Basnas 

7 BPNT  9 Padukuhan 667 110.000 73.370.000 Dinsos 

8 PIWK Paket 

Jamban 

3 Padukuhan 10 unit 2.500.000 25.000.000 PIWK 

 

Girisuko, 31  Januari 2020 

        Kepala Desa Girisuko 

         

 

 

 

        Jamin Paryanto 

 

 

 

 


